
MUNICIPIO DE SAO JOAO DA CANABRAVA 
SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-00912024 
Processo Administrativo N° PA-025/2024 

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA 
PREGOEIRO: ANTONIO JUNIOR DE SOUSA E SILVA 

Data de Publicação: 07/03/2024 13:07:27 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
141031202417:17:21 CADASTRO DE PROPOSTA EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA 
181031202414:45:44 ALTERAÇAO DE PROPOSTA EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA 
18/031202419:56:32 CADASTRO DE PROPOSTA LAB OLIVEIRA 

/03/202419:57:26 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA L A B OLIVEIRA 
/03/2024 20:09:47 CADASTRO DE PROPOSTA KACTUS PRODUÇÃO E PROMOÇAO DE EVENTOS EIRELI 

18/03/2024 21:50:34 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA KACTUS PRODUÇAO E PROMOÇÃO DE EVENTOS EIRELI 
19103/2024 06:37:25 CADASTRO DE PROPOSTA MULTI GRAFICA LTDA 
19/03/2024 06:46:34 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MULTI GRAFICA LTDA 

LOTE 1 -ADJUDICADO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS PARA A 

PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA - PI, 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: LOTE Marca: variadas 
Descrição: SERVIÇOS DE IMPRESSOS GRÁFICOS 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 181270,94 

Modelo: variadas 

Valor Total: 181.270,94 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIE(%) ME 

1 LAB OLIVEIRA 128 45.092.390/0001-05 248.284,31 181.270,94 Sim 

MULTI GRAFICA LTDA 070 19.769.945/0001-09 248.284,31 185.800,00 2,50 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Iniciai Oferta Final Dit(%) ME 

EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA 052 41.258.385/0001-79 248.284,31 248.284,31 Não 

KACTUS PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE 099 18.125.972/0001-78 250.000,00 250.000,00 0,6910 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIE(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

07/031202413:07:26 PUBLICADO 

07/03/202413:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/03/2024 00:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

19/03/2024 08:57:35 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA desclassificada. Motivo: ITEM 8.7.4; ITEM 8.8; e 8.8.4 do edital —O Licitante deixou de 
apresentar a ficha técnica, impossibilitanndo a participação do Sr. Licitante na fase de lances, bem como ficou inviável o julgamento 
preciso por parte do agente público, estando dessa forma desclassificado do presente certame. 

Gerado em: 19/03/2024 10:07:53 1 de 5 



MUNICIPIO DE SAO JOAO DA CANABRAVA 
SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI 

19/03/2024 08:58:18 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
KACTUS PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS EIRELI desclassificado. Motivo: ITEM 8.7.4; ITEM 8.8; e 8.8.4 do edital — O 
Licitante deixou de apresentar a ficha técnica, impossibilitanndo a participação do Sr. Licitante na fase de lances, bem como ficou 
inviável o julgamento preciso por parte do agente público, estando dessa forma desclassificado do presente certame. 
19/0312024 

1910312024 

19/03/2024 

19/03/2024 

19/03/2024 

19/03/2024 

1910312024 

19/0312024 

O/03/2024 

/03/2024 

19/03/2024 

19/03/2024 

19/03/2024 

19/03/2024 

19/03/2024 

19103/2024 

19/0312024 

19/03/2024 

19/03/2024 

19/03/2024 

19/03/2024 

19/03/2024 

19/0312024 

1910312024 

03/2024 

03/2024 

19/03/2024 

19103/2024 

19/03/2024 

19/03/2024 

19/03/2024 

19/03/2024 

19/03/2024 

19/03/2024 

19/03/2024 

19/03/2024 

19/03/2024 

19/03/2024 

19103/2024 

19/03/2024 

19103/2024 

09:01:04 DISPUTA 

09:01:04 LANCE EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA (PARTICIPANTE 052) 248.284,31 
09:01:04 LANCE KACTUS PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 250.000,00 
09:01:04 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 248.284,31 
09:01:04 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 248.284,31 
09:04:51 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 248.000,00 
09:05:16 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 246.284,31 
09:07:12 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 246.000,00 
09:07:22 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 245.284,11 
09:07:46 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 245.000,00 
09:08:15 LANCE LA B OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 244.282,11 
09:08:38 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 244.000,00 
09:08:43 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 243.874,11 
09:09:08 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 243.000,00 
09:09:08 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

09:09:17 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 242.974,01 

09:09:26 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 242.000,00 
09:09:47 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 241.974,01 
09:09:56 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 241.000,00 
09:10:14 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 240.974,01 
09:10:29 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 240.000,00 
09:10:43 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 238.001,00 
09:11:01 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 238.000,00 

09:11:30 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 237.600,00 
09:11:39 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 237.000,00 
09:11:53 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 236.600,00 
09:12:01 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 236.000,00 
09:12:19 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 235.000,00 
09:12:27 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 235.000,00 
09:12:42 LANCE LA B OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 234.600,00 
09:12:51 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 234.000,00 
09:13:11 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 233.854,00 
09:13:19 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 233.000,00 
09:13:42 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 231.430,00 
09:13:56 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 230.000,00 
09:14:09 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 229.430,00 
09:14:28 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 229.000,00 
09:15:19 LANCE LA B OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 228.130,00 
09:15:30 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 228.000,00 
09:15:47 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 227.930,00 
09:16:05 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 226.000,00 

Gerado em: 19/03/2024 10:07:53 2 de 5 



MUNICIPIO DE SAO JOAO DA CANABRAVA 
SAO JOÃO DA CANABRAVA-PI 

191031202409:16:54 LANCE LA B OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 

19/03/2024 09:17:10 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 

19/03/2024 09:17:28 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 

19/03/2024 09:18:06 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 

19/03/2024 09:18:21 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 

19/0312024 09:19:04 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 

1910312024 09:19:23 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 

226.930,04 

225.930,04 

225.500,00 

225.198,04 

225.000,00 

224.899,99 

224.800,00 

19/03/2024 09:19:57 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 

19103/2024 09:20:11 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 

19/03/2024 09:20:38 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 

223.499,00 

223.000,00 

222.999,00 

19/03/2024 09:20:51 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 222.500,00 

0/03/2024 09:21:09 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 

áj/0312024 09:21:20 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 

221 .999,00 

221.500,00 

19/03/2024 09:21:32 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 221.010,00 

1910312024 09:21:40 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 

19/03/2024 09:22:03 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 

19/03/2024 09:22:12 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 

19/03/2024 09:23:29 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 

19/03/2024 09:23:39 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 

19/03/2024 09:23:52 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 

19/03/2024 09:24:19 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 

19103/2024 09:24:33 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 

19/03/2024 09:25:05 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 

19/03/2024 09:25:15 LANCE MULTI GRAFICA LIDA (PARTICIPANTE 070) 

19/03/2024 09:25:41 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 

19/03/2024 09:25:56 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 

19/0312024 09:26:11 LANCE LA B OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 

221 .000,00 

220.01 0,00 

220.000,00 

219.999,00 

219.000,00 

218.000,00 

217.028,00 

217.000,00 

216.528,00 

216.000,00 

215.928,00 

215.500,00 

215.497,00 

*10312024 09:26:25 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 

19/03/2024 09:26:39 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 

215.300,00 

215.200,00 

19/03/2024 09:26:50 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 

19/03/2024 09:27:25 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 

19/03/2024 09:27:35 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 

19/03/2024 09:27:54 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 

19/03/2024 09:28:06 LANCE MULTI GRAFICA LIDA (PARTICIPANTE 070) 

19/03/2024 09:28:31 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 

19/03/2024 09:28:50 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 

19/03/2024 09:29:43 LANCE LA B OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 

19/0312024 09:29:57 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 

19103/2024 09:30:03 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 

19103/2024 09:30:15 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 

1910312024 09:30:33 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 

19/03/2024 09:30:52 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 

19/03/2024 09:30:59 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 

19/03/2024 09:31:11 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 

215.100,00 

215.091,00 

215.000,00 

214.190,00 

214.000,00 

211.800,00 

211.500,00 

211.400,00 

211.200,00 

210.900,00 

210.200,00 

209.900,00 

209.500,00 

209.000,00 

208.500,00 

Gerado em: 19/0312024 10:07:53 3 de 5 



MUNICIPIO DE SAO JOAO DA CANABRAVA 
SAO JOÃO DA CANABRAVA-PI 

19/03/2024 09:31:14 LANCE LA B OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 208.000,00 
19/03/2024 09:31:28 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 207.500,00 
19/03/2024 09:31:32 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 206.000,00 
19/03/2024 09:31:46 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 205.500,00 
19/03/2024 09:31:54 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 203.000,00 
19/03/2024 09:32:06 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 202.500,00 
19/03/2024 09:32:18 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 201.000,00 
19/03/2024 09:32:28 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 200.500,00 
19/03/2024 09:32:42 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 198.000,31 
19/03/2024 09:33:16 LANCE MULTI GRÁFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 198.000,00 
19/03/2024 09:33:20 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 196.000,00 

/03/2024 09:33:47 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 195.600,00 
/03/2024 09:33:56 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 193.000,00 

19/03/2024 09:34:19 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 192.800,00 
19/03/2024 09:34:27 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 191.000,00 
19/03/2024 09:34:41 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 190.800,00 
19/03/2024 09:35:03 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 188.000,00 
19/03/2024 09:35:45 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 187.800,00 
19/03/2024 09:35:59 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 186.000,00 
19/03/2024 09:36:15 LANCE MULTI GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 070) 185.800,00 
19/03/2024 09:36:22 LANCE LAB OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 183.000,00 
19/03/202409:38:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é L A B OLIVEIRA 
19/03/2024 09:38:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
19/03/2024 09:38:22 HABILITAÇÃO 

19/03/202409:53:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 128: Solicitamos mais um ultimo desconto 

/03/2024 09:55:27 MENSAGEM L A B OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 
rezado, só mais um instante enquanto verificamos a possibilidade. Lembrando que o valor de referencia já desceu muito devido a 

disputa de lances 
19/03/2024 09:56:40 LANCE LA B OLIVEIRA (PARTICIPANTE 128) 
19/03/2024 09:57:45 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

19/03/202410:07:46 EM ADJUDICAÇÃO 

19/03/202410:07:53 ADJUDICADO 

181 .270,94 

Gerado em: 19/03/202410:07:53 4 de 5 



MUNICIPIO DE SAO JOAO DA CANABRAVA 
SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI 

PREGOEIRO: ANTONI S • ' 'E 'USA E SILVA 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ROBERTANIA REGINA DO NASCIMENTO 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO LUÍS GO 'Z A LOPES 

Gerado em: 19/03/2024 10:07:53 5de5 


